yang didirkan oleh KH. Ahmad Dahlan pada tanggal 18 November 1912 M

atau 8 Dzulhijah 1330 H bertempat di Kauman Yogyakarta.

Mata pelajaran Kemuhammadiyahan merupakan mata pelajaran yang

hanya ada di instusi pendidikan berbasis pada organisasi Muhammadiyah.

Dalam mata pelajaran Kemuhammadiyahan terdapat nilai-nilai moral yang

sangat kuat diturunkan dari ajaran Islam untuk ditanamkan kepada peserta